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Ruch wyborny.
Na wczorajtzem posiedzeniu kom i^tu  wy

konawczego Polskiego Centrum ludowego uchwa 
lono postawić w powiecie nowotarskim kandy
daturę ks ędza Kaz1 mierzą Rzeszódki proboszcza 
w Chochołowie posila do parlamentu, który już 
W krótkim czasie swego posłowania dał się po
gnać w' Kole polsls mm jako slia wybitna i jako 
n  azwykle pożyteczny pracownik. Nie wątpimy 
też, źe Podhalanie zgromadizą się oko|?o tego 
kandydata, który wśrud ludu tamtejszego zje
dnał soh V, ogólną miłość i zaufanie.

Następnie zaimowal się komitet sytuacyą i 
wyborczą w Krakowie i uchwalił dążyć do oba- j 
lenia kandydatury żydowskiej. Zresztą, jposta- » 
nowiono zachować na razie zupeCną swobidę |  
daiałania.

K r o n i k a .
PRECZ Z TOWAREM PRUSKIM 1 

KUPUJCIE TYLKO U CHRZESCJ ANl
Kraków 20 lutego

— WYBORY do RADY MIEJSKIEJ. P re
zydent miaata ogłasza, że celem dokonania wy
borów radców miejskich w miej3ee tych, któ
rzy z końcem  bieżącej kadencji mają ustąpić, 
sporządzono na podstawi* §§ 19—88 statutu 
miejskiego spisy wyborców podzielonych na 3 
koła względnie i oddziały wyborcze, wraz z 
ogólnym spisem alfabetycznym wszystkich o- 
sób do głosowania uprawnionych.

Spisy te będą wystawione do przejrzenia 
pri.eŁ dni 14, począwszy od dnia 10 bm. de i  
m arca włącanie, codziennie mianowicie w dnie 
powszednie od godz. 9—12 w niedzielę zaś od 
godz. 11—12 przed ; K ł., w drugiej sali obrad 
Magistratu (gm rch Mag’stratu I p.s wejście od 
kościoła 0 0 . Franciszkanów).

Reklamacie z powodu opuszczenia lub te i 
niewłaściwego zamieszczenia, tudzież żądania 
o przeniesieni.* z jednego kcła wyborczego 4o 
innego, wnosić należy do prezydjum Magist. 
w oznaczonym powyżej terminie, Reklamacje 
po tym terminie wniesione, nie będą uwzglę
dnione. % reklamacjach, które mają być na
leżycie udokumentowane, rosslrzvgnie ostate
cznie w 8 dniach komisja przez Radę raiejsKą 
z jej grona wybrana i ogłosi uchwałę swoją 
przybiciem w Magistracie w miejscu do ob
wieszczeń urzędowych przeznaczonem.

Stosownie do zapadłych orzeczeń, od któ- 
ryeh nie m a odwołania, nastąpi niezwłocznie 
sprostowanie spisów wyborców. W ten sposób 
sprostowane spisy będą podstawą do ułożenia 
listy wyborczej dla każdego kola, względnie 
od dziali wyborczego. Dzień i miejsce wyboru 
w poszczególnych kołach, względnie oddzia

łach wyborczych, będą ogłoszone w swoim 
czasie.

— Z TE A l RU MIEJSKIEGO. W piątek 
najbliższy dane będzie ,,\Veseie“ Wyspiańskiego 
po raz 74 na scenie krakowskiej. Rolą poety 
wykona po m z pierwszy p. Borowski.

W  tygodniu prayszłym rozpoczyna wfy- 
stępy g -iścinne p. Karol Adwentowicz, arty
sta sceny lwowskiej.

— Z KARNAWAŁU. Ostatnia zabaw i ta 
neczna „Ogniska" nauczycielskiego krakow
skiego, z kotylionem, jaka odbędzie s:ę w so
botę dni*. 22 lutego, zapowiada Bię doskona
le, Jak można wnosić w wielkiej liczby zgłoszeń. 
Komitet zabawowy dokłada jak najusilniej
szych starań, nie szczędząc kosztów i pracy, 
aby zabawa wypadła jak najlepiej. Począlek 
zabawy o godz. 9. wiecz. Bilet pojedynczy dla 
nauczycielstwa i akademików 1 k., dla osób 
z poza sfer nauczycielskich 1 k. 50 h Bufdt we 
własnym zarządzie. Stroje dla pań spacerowe, 
dla panów wizytowe. Nauczycielstwo i akade
micy mają wstęp bez zaproszeń, inni mogą 
się zgłaszać po zaproszenia ustnie lub listo
wnie de p. Chachlowskiego (ul. Karmelicka 
16. D p.)

— REDUTA PRASY. Zaproszenia na Re
dutę prasy wysełane będą pooząw>«y od jutra

rzez komitet. Zgłaszać l i i  po r :e możne w re
akcjach: „Czasu* „Głosu Nurodu* i „Nowttj

Reformy* gdzie również zamawiać można bile
ty  na galerjf. BUety te wydawane będą nastę
pnie w dniach 28 i 29 b. m. w hotelu „Poilcra"

Na sali balowej przygrywać będzie do tań
ca pełna orkiestra 13 p. p. pod osobistym kie
runkiem kapelmistrza p Hocka. Nadto we „fo
yer" irzygiywać będz e w parzach orkieitra 
smyczkowa , Harmonii".

Co do strojów, kemitet powziął noatfpując# 
postanowieni*

Stroje dla pań: 1) domina, rrwłaszcza jasa* 
A także czarne (na sukniach balowych) i marki. 
2i Kostjumy stylowe z maskami lub bez masek. 
3) Suknie balowe z „tóte coiffóe" (bez massk.)

Strej* dl* panów: fraki czarne lub koloro
we. Domina, maski i kostjumy u panów wyklu
czone.

— DOMY URZĘDNICZE. Walne zgroma
dzenie członków Towarzystwa budowy tanich 
domów dla urzędników, odbędzie się w pią
tek dn. 28 b. m. o godz. & wiaczór >v gmachu 
Sądu kraj. cywilnego przy ul. Grodzkiej obok 
kościoła św. Piotra, w sali rozpraw Nr. I, I p,

— ZARZĄD ,;ELEUTERJI“ oddziału krako
wskiego ukonstytuował się jak następuje: 
prezes Stauis^w  Stączek. zastępca W iktorja 
Hesslewa, sekretarz Mieczysław Zielenkiewicz, 
skarbnik Stanisław Rein, Irbliotekarz Piotr Do
browolski, kierownik komisji przedsiębioretw 
Karci Radwanek, członkwie: Marya Reussowa, 
Aleksander Filasiewicz, Stanisław Riczak, Wa
cław Popławski, poseł Jan StapiAski, Tadeusr. 
Tabaczyński. Do komisji rewizyjnej wybirao: 
Dr. Zofię Datzyńską Golińską, Michaliaę Stą-

czkową, Szczesneg# Turowskiego; do sądu ho
norowego dr. Filipa E.senbe ga, Józef* Ligię* 
zę, Włodzimierza Żuławskiego i Józefa Maty- 
sika.

— PODWÓJNE MORDERSTWO. W obec 
przyznania się FtUksa Ziółki do podwójnego 
morderstwa, rozprawa toczy się w kierunku 
dowodu prawdy co do współwiny Bartłomiej* 
Wojdyły, oskarżonego na skutek obciążającej* 
zeznania Feliksa Ziółki.

Wojdyła, zięć Stanisław* Ziółki, a izwagi er 
Feliksa, gospodarz rolny w Modlnicy, służył 
wojskowo w pułku ułauów, następnie w żan- 
dannerji, a w końcu był woźnym sądownym. 
Ożeniwszy się, osiadł na gospoda) stwie. Do 
wir.y się nie przyznaje. Z zeznań rodziny, ja
ko świadków wypływa, te  Wojdyła z Feliksem 
zostawali w najbliższych stosunkach. Zapyta
ny przez braci Feliks" dlaczego tak  często by
wa u Wojdyły, odpowiadał, ze ma z mm „swój 
kram  ‘.

W erdykt i wyrek zapadną jutr*.
— HOJNY DAR. P. Jan Goetz Okocimski 

ofiarował 10; >0 kor. jako subwencję n* Dom 
polski w Mor. Mor. Ostrawie.

Dyrekcja Domu polskiego poczytuje s$- 
bi* za obowiązek złożyć zacnemu dobroczyń
cy serdeczne podziękowanie, wyrażając przy- 
tem nadzieję, że czyn p. Goetza Okocimskie
go znajdz.e naśladowców w patrjotycznych ko
łach naszego społeczeństwa.

-j- NEKROLOGIA. Karolina z  Rekiertów 
Kramarzyńska, wdowa po urzędniku, przeżyw
szy lat 90, zmarła dnia 19 b. m.

Marj* Brzezińska, zmarła dnia 19 b. m.

Z e  ś w ia t a .
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Pudczas niedawaego pobytu Conana Deylei* 
w Wiedniu, jeden z dziennikarzy tamtejszych 
zwrócił się de słynnego powieściopisarka aagiel- 
skiegc i twórcy znanego już dzisiaj pewszechni* 
nowego typu detektywa, z pytaniem wymienio- 
»em w tytule.

Coaan Doyle odpowiedział m u następują- 
cemi słowy;

— Jest to raczej zasługa meg* ongi profe
sora, dr. Józefa Eelb, niż moja. Studiując m e
dycynę na uniwersytecie w Edynburgu, słu
chałem tam wykładów Bella. Nieporównany 
ten człowiek — dotychczas jeszcze ż 'jący — 
iest na polu lekarskiem tem, czem mój Sber- 
loch Holmes w zawodzi# detektywa. Czego ia- 
ny, choćby najuczeńszy lekarz, me doitrzeżs 
u chorego, te dojrzy bystry wzrok Bella — i 
aigdy się w djagnozie nie pomyli. Tę bystrość 
wzroku podziw.ałem u niego z uwielbieniem. 
Metoda iegu przy badaniu polega na tem, żez  
ekcliczności drobnych, bagatelnych, na które 
inni lekarze aie zwracali uwgi, wyciąga wnio



ski i sądy, zawsze słuszne i trafne. Oto mały 
przykład:

Pewnego dnia zjawił się u niega młodzie
niec i rzekł.

— Panie profesorze, pan mnie wcale nie 
zna, ale ja wiem, że masz dobre serce. Daj mi 
pan, proszę 20 funtów sterlingów, ale nie pytaj, 
na co ich potrzebuję.

Profesor sięgnął do portfelu i, wyjmując 
sumę żadaną, podał ją proszącemu.

— Daj Boże — rzekł przy tern z uśmie
chem  dobrotliwym—abyś pan znalazł w innym 
zawodzie szczęście, którego nie znalazłeś w 
zawodzie wojskowym.

Zdziwiony i przestraszony młodzieniec za
wołał :

— Jakto? więc profesor wie już, że ucie
kłem z wojska?

— Pańska postawa — odparł spokojnie Bell 
— wskazuje, że niedawno jeszcze miałeś mun
dur na sobie, a że dzisiaj odchodzi parowiec do 
Ameryki, nie trudno więc odgadnąć związek 
między twą prośbą a tym odjazdem.

— Kiedy przerzuciłem się— mówił Doyle 
dalej — do powieściopisarstwa, wpadłem na 
myśl wyzyskania postaci profesora oraz jego 
szczególnej metody i otworzyłem takim  sposo
bem Sherloka Holmesa, który także na podsta
wie drobnych, nic nieznaczących szczegółów i 
poszlak dochodzi do rozwikłania najbardziej ta
jemniczych wypadków kryminalnych.

Doyle opowiadał następnie dziennikarzowi, 
że zbiera obecnie nowo „ciekawe historje“ na 
kontynencie, a między innem i wspomniał o wy
padku, który mu właśnie opowiadano w B uda
peszcie.

Do pewnego sklepu włamali się w nocy 
złodzieje i zrobili tam  na swój sposób porządek, 
przyezem tak dobrze pozacierali wszelkie ślady 
po sobie, że zrazu nie było najmniejszej nadziei 
odkrycia zbrodniarzy. Ale jeden z detektywów, 
posiadający widocznie bystre oczko Sherloka 
zauważył, że z beczułki kawioru wypadło tro 
chę tego specjału na podłogę, tak, iż ziarnka 
kawioru musiały przylgnąć do butów zbrodnia 
rzy. Siady stóp, widoczne na niezamiatanej po
dłodze, naprowadziły detektywa na domysł, że 
pochodziły od butów żołnierskich. Natychmiast 
więc zawiadomiono wszystkie koszary — i oto 
przy dokładnej rewizji butów żołnierzy którzy 
późno wrócili do koszar, znaleziono rzeczywi
ście kilka oblepionych od spodu kawiorem.

W  ten sposób odkryto złodziejów, a Doyle 
uzyskał tem at do nowej opowieści o czynach 
niezrównanych Sherlocka Holmesa.

T e l e g r a
Z DELEGACJI AUSTRIACKIEJ.

WIEDEŃ. Na dzisiejszem posiedzeniu de
legacji austr. obradowano w dalszym ciągu 
nad ordynarjum wojskowem.

Del. A1 b r e c h t  zaznaczył, że tylko pod 
tymi warunkami, jakie przedstawili jego towa
rzysze partyjni głosować będzie za budżetem. 
Oświadcza się za podwyższeniem udziału dro
bnego przemysłu w dostaw ach,'

Del. D r e i  e 1 podnosi, że chrześc.-społ. 
najchętniej zawołaliby: precz z militaryzmem. 
Jednakże wojsko je st koniecznem wobec na
miętności ludzkich, a zwłaszcza w chwili, w 
której znajdujemy się w niebezpieczeństwie 
wojny, należy dać wojsku to, czego ono po
trzebuje.

Mówca głosować będzie za środkami dla 
administracji wojskowej w tej nadziei, że za
rząd wojskowy uwzględni życzenia delegatów.

Del. L  a g i n i a zastrzegał się stanowczo 
przeciw przywilejom języka węgierskiego w 
porównaniu z innymi językami.

Na tern obrady przerwano. Następne po
siedzenie jutro.

Z SEJMU WĘGIERSKIEGO.
BUDAPESZT. Na dzisiejszem posiedzeniu 

Sejmu, oświadczył prezydent ministrów dr. 
Wekerle imieniem rządu, że ze względu na 
wniesiony w sprawie rewizyi regulaminu wnio 
sek, rząd  cofa swoje przedłożenia.

BUDAPESZT. W  sejmie węgierskim za
proponował przezydent aby na porządku dzień 
nym następnego posiedzenia postawić wniosek 
pos Nagyego w sprawie zmiany regulaminu. 
Nad tym  wnioskiem wywiązała się dłuższa dy 
skusja.

WYKRYCIE BIURA
„FRAKCJI REWOLUCYJNEJ1*.

WARSZAWA. „Warsz. dniewnik" donosi: 
„Wydział ochrony aresztowali ogrodnika, który 
w sklepie z kwiatami urządził biuro centralnego 
komitetu frakcji rewol. P. P. S Do biura tego 
zgłaszali się członkowie partji, przybywający a 
innych miast po wiadomości i instrukcje/*

ZAMACH NA FABRYKANTA.
CZĘSTOCHOWA. W czoraj o gUdaime 7. 

wieczorom w Myszkowie dokonano zamachu na 
życie fabrykanta, p- Józefa Bauererca. W chwili 
kiedy przejeżdzaft przez Myszków powozem w to 
warzystwie córki, jakiś nieznany człowiek, 
rzucił pod powóz bombę. P. Bauerercówna wysko 
czyła w porę z powozu i ocalała, p. Beuererc zaś 
uległ ciężkiemu poranieniu odłamkami bomby. 
Zamachu tego dokonano prawdopodobnie na tle 
teroru ekonomicznego.

NOWE RZĄDY,W  PORTUGALJI.

LIZBONA (Aj. Havnsa) K westja mianowa
nia gubernatorów cywilnych w poszczególnych 
departamentach została jnż rozwiązana. 11 gu
bernatorów będzie powołanych ze stronnictwa 
regeneradores, 10 z partyi progresistów. Okazuje 
s'ę z tego, że istnieje całkowite porozumienie 
między stronnictwami a rządem co do kampanii 
wyborczej.

LIZBONA. Król p rz y j#  wczoraj ciało dy
plomatyczne.

POŻAR TEATRU. j

LONDYN. Wczoraj spłoną/ł doszczętnie z calem 
urządzeniem teatr królewski w zamku wdndsor- 
skatm. £1

ARESZTOWANIE SZPIEGA.
PARYŻ. ! Jakkolwiek przypuszczają,] źe 

Krumholz uprawiał szpiegostwo, njh jest wy- 
kluczonem, że będzie on wypuszczonym na wol 
ność z więzienia, gdyż nie m a absolutnych do
wodów jego winy. W każdym razie Krumholz 
będzie natychm iast wydalonym. >

Z POLA WALKI W MAROKKO.
TANGER. Według doniesienia B iura Reu

tera z Casablanca, w odleglośoi 6 kilometrów od 
m iasta dokonano zaciętego ataku na ■, wojska 
francuskie. Kolumna, któraj obsjndlzala miasto 
Settat ma być odciętą przez wojska Mulej Hafida 
Dla obrony m iasta wysadziły ne ląd posiłki o- 
kręty wojenne francuski i  hiszpański.

PARYŻ. Według ostatniej depeszy jaką rząd 
otrzymał od adm inrła Philiberta wczoraj wie
czorem, a która została wysłaną dnia 19 bm. o 
godzinie 5 min. 45 popojb, panuje w portach zu

pełny spokój. Wobec tego uważa rada ministrów 
za zupełnie zmyślone pogfibski rozpowszechniona 
za granicą o rzekomem wylądowaniu wojsk 
francuskich i hiszpańskich dla obrony Casa
blanki oraz o klęsce wojsk francuskich, ponie
sionej w walce z wojskami Mulej Hafida a 
kilka kilometrów od Casablanki.

MADRYT. Dzienniki ogłaszają telegram * 
Tangern, donoszący, że Mohamet el Torres za
protestowali* imieniem sułtana przeciw* obsadze
niu Marhiki i  wyasygnował 30.000 pesetoa dla 
wojska, które ma M arhik odbić.

PARYŻ. Admirał Philibert donosi o star
ciach z rozmaitymi szczepami marokańskimi, 
w których Francuzi utracili 2 oficerów i kilku 
żołnierzy zabitych, a 20 żołnierzy i 8 oficerów 
rannych.

ZAMORDOWANIE BURMISTRZA {
MADRYT. W  Dańróeł (prowineya Ciudad 

real) 6 zamaskowanych mężczyzn wtargnęło da 
sali posiedzeń R ady 'm iasta i zamordowali bur
mistrza.

OSTRZEŻENIE PRZED EMIGRACYĄ.

WIEDEŃ. Biuro koresp. ogłasza informa 
cye, ostrzegające usilnie przed wychodźctwena 
do K anady ze względu na przesilenie finansowe 
w Ameryce i na spowodowane przez wydalania 
robotników trudności w uzyskaniu pracy.

UNIEWAŻNIENIE WYBORU SCHMIDTA.
PETERSBURG Przy weryfikacyi manda

tów e guberni! mińskiej, oświadczyła Duma n a  
tajnem posiedzeniu 335 głosami przeciw 23, ia  
wybór pos. Schmidta był nielegalnym i wykreśli 
ła Schmidta z listy posłów.

Rzeczy godne zwiedzenia
w Krakowie.

Iroh f krśTiwtkfa, |r th  fllsk liw iiza  I ik ir b lt t  w k i t r i m
m UimiIb zwiedzać można w dnie powszednie •  
godzinie 10, w niedziele i święta o godzinka 
11'jg przed południem.

flroby ziiłH łonysk  n  krypcie n i  ik i ł e t ,  j r ih  Ik a rjl w k i -  
i t i i l i  iw . Piotra, o r iz  ik tr k le i II. P. Maryl zwiedzać mo
żna w chwilach wolnych od nabożeństwa, 
za zgłoszeniem się do zakrystyi.

„ fliz iu m  narodowa1* w In k lin n itio k  otwarte jest ca 
dziennie do godz. 10—4, za opłatą wejścia 1 It 
w dnie powszednie, w poniedziałek jednak 2 k 
w  niedziele i święta po 20 h. od osoby.

nuzinm  im. Eryka kr. C u p sk tiio , U oiika 10, w r a z  z  
lapidaryum otwarte codziennie od 1 2 — 8  z a  
opłatą 50 h.

Don i fluziun Jana Matajk) ul. Floryadiki 41. dzieła 
zbiory mistrza otwarte codziennie od 10—4 

za opłatą 60 h.
Barbakan czyli l  zv. Rtsdll bramy fliryiiiklij, zabytek 

architektury z końca XV i XVI w. otwarty 
dziennie od 10—4 za opłatą 50 h.

Uyitawa Tot. Przyjaciół Iztuk Pi|knyab w nowym gma
chu przy placu Szczepańskim otwarta codzien
nie od 10—4. W stęp w niedziele 60 h., w dnie 
powszednie 1 k. Członkowie Tow. mają wstęp 
wolny wraz z rodzinami.

ń k n n n  XX. C z ir tir jik isk  otwarte dla zwiedzają
cych we wtorki i piątki od godziny 9 —1 w pe 
ludnie, o ile w te dni nie przypadają św ięta.

1 1 |  l l o ^ l l  l l r g a  [  I C O j I

Wydawca i redaktor odpowiedzialny dr. Antaal 
Beaupre. Drukarnia „Głosu Narodu** w Kraka* 
wia pod aartządam Staniaław* Tamazaawakisf*
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